

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA DE LA **COMISIÓN DE EDUCACION Y CULTURA**

EJE SOCIAL

DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 8 Y 18 DE LA ORDENANZA METROPOLITANA No. 003, SANCIONADA EL 31 DE MAYO DEL 2014; Y, POR DISPOSICIÓN DE LA ING. ANABEL HERMOSA, PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA, CONVOCO A USTEDES A LA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN EN MENCIÓN, OUE SE LLEVARÁ A CABO EL LUNES 20 DE ABRIL DE 2015, A LAS 11H30, EN LA SALA DE SESIONES No. 4 DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO, CON EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

- 1. Conocimiento y resolución de las actas de las sesiones realizadas el 23 de marzo y 6 de abril del presente año.
- 2. Comisión General para recibir al señor Fernando Larrea, quien vía electrónica solicita ser recibido en comisión, con la finalidad de hacer conocer la necesidad de la publicación del libro de su autoría titulado "MODESTO LARREA JIJÓN, VIDA Y LEGADO".
- 3. Informe sobre los avances en el procedimiento, respecto a la convocatoria de la Mención de Honor Estudiantil Abdón Calderón, a cargo de la Secretaría General del Concejo.
- 4. Revisión y aprobación del Proyecto de Ordenanza que sustituye a la Ordenanza Metropolitana No. 060, modificatoria a la Ordenanza No. 126, publicada en el Registro Oficial No. 431 de 29 de septiembre de 2004, que reformó el Capítulo I, del Título I, del Libro Cuarto del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, reformada a su vez por la Ordenanza No. 155, publicada en el Registro Oficial No. 159, de 5 de diciembre de 2005, referente a la admisión estudiantil en los Centros Educativos Municipales.

5. Varios.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS:

ING. ANABEL HERMOSA

ABG. SERGIO GARNICA ORTIZ

LIC. SUSANA CASTANEDA



Venezuela y Chile - Palacio Municipal PBX: 3952300 - Ext.: 12231 / 12244 / 12247 www.quito.gob.ec

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

DR. JUAN PABLO BUSTAMANTE SECRETARIO DE EDUCACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE DR. PABLO CORRAL SECRETARIO DE CULTURA

DRA. MÓNICA AMAQUIÑA
REPRESENTANTE DE LA
PROCURADURÍA METROPOLITANA

INVITADO:

SR. FERNANDO LARREA

Atentamente,

Dr. Mauricio Bustamante Holguín Secretario General del Concejo Metropolitano

©®/14-04-2015